Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 29.09. 2021                                    № 42

с. Крутиха

О внесении изменений в Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

муниципального образования Крутихинский район, утвержденного

решением районного Совета депутатов от 05.12.2013  № 73 (в редакции

решения от 20.12. 2019 № 83)

         В соответствии с п. 1 ст. 179.4  Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования

Крутихинский район и представлением прокурора Крутихинского района от

18.06. 2021 № 79 об устранении нарушений действующего законодательства,

районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

          1. Принять решение «О внесении изменений в Порядок формирования

и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда муниципального образования Крутихинский район, утвержденного

решением районного Совета депутатов от 05.12.2013  № 73» и направить

главе района для подписания и опубликования.

          2. Представление прокурора Крутихинского района считать законным

 и обоснованным.

           3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию районного Совета депутатов по вопросам бюджета,

налоговой и экономической политике (А.А. Пухначев).

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                    С.П. Жданова

                                                                                           Принято районным
Советом депутатов

29.09.  2021 № 42

                                             ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда муниципального образования

Крутихинский район, утвержденного решением районного Совета депутатов

от 05.12.2013  № 73 (далее – Порядок)

    1.Пункт 1.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«Муниципальный дорожный фонд - это часть средств бюджета

Крутихинского района, подлежащая использованию в целях финансового

обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов».

           2. Подпункт 1 пункта 3.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«1) содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них,

относящихся к муниципальной собственности, а также капитальный ремонт

и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов».

             3. Подпункт 7 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«7) предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений, входящих в состав муниципального района на содержание,

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения, в том числе дорожных сооружений на них, относящихся

к муниципальной собственности, а также капитальный ремонт и ремонт

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных пунктов».

         4. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных

правовых актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте

Администрации района.

Глава района                                                                                       С.А. Дятлов

с. Крутиха

29.09.  2021

№ 13-РС